

# Kaziuko mugė

Nuo kovo 5-tos iki 7-tos Vilniuje vyko Kaziuko mugė. Tai turgus, kuriame žmonės pardavinėja savo pagamintus liaudiškus dirbinius.



(iš ve.lt)

Šiomet Kaziuko mugėje dalyvavo daugiau žmonių, negu bet kada. Joje dalyvavo apie 1,200 prekybininkų.



(iš ve.lt)

Kaziuko mugės rengiamos jau nuo 1604 metų. Todėl iškilo mintis, kad tai galėtų būti UNESCO [nematerialaus paveldo objektu](#).



Į Kaziuko mugę užsuko ir prezidentė Dalia Grybauskaitė. Ji nusipirko [verba](#) ir [molio](#) dirbinių. Taip pat nusipirko [vėjo malūnelį](#) kurio [pelnas](#) skirtas vėžiu sergantiems vaikams.



Prezidentė Grybauskaitė (iš zebra.lt)



(iš atn.lt)

Didelę dalį mugės renginių sudarė [Dzūkijos](#) krašto dainininkų, šokėjų, amatininkų pasirodymai.

Ar tu lankei Kaziuko mugę šiais metais? Kas tau labiausiai patiko? Ar tu manai, kad Kaziuko mugė turėtų patekti į UNESCO saugomų nematerialių paveldo objektų sąrašą?

Parašyk mums:

[redaktore@laikaivaikams.org](mailto:redaktore@laikaivaikams.org)



## Žodynėlis.

**šv. Kazimiero diena:** kovo 4. Šv. Kazimieras yra dangiškasis Lietuvos globėjas. Jis buvo Lietuvos didžiojo kunigaikščio Kazimiero sūnus ir sosto pavaldėtinis. Tačiau mirė 1484, būdamas tik dvidešimt penkerių metų.

**verba:** iš augalų šakelių ir gėlių kuriamos puokštės, kurias katalikai Verbų sekmadienį šventina bažnyčioje. Pirmą kartą verbos paminėtos 1573 m.

**molis:** rusva žemė, taši (kai drėgna), vartojama statyboms, keramikos dirbiniams, lipdybai ir pan.; clay



Kaziuko mugėje parduodami molio dirbiniai (iš lrt.lt)



Verbos (iš wikipedia)

**vėjo malūnėlis:** rankoje laikomas žaisliukas, kuris sukasi vėjo pučiamas; pinwheel  
**vėjo malūnėlis bitės formoje:**



**UNESCO nematerialus paveldo objektas:** UNESCO (United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization) rūpinasi, kad neišnyktų unikalūs kultūriniai dalykai, ypač labai seni, kurie nuo seno perduodami iš kartos į kartą. Daugiau gali pasiskaityti svetainėje: <http://www.unesco.org/culture/ich/index.php?lg=EN&pg=home>; Intangible Cultural Heritage

Mali salos grupinis žvejavimo paprotys (“sanke mon”) laikomas nematerialaus paveldo objektu.





Vienos albanų tautinės dainos (iso-polifoninės) laikomos nematerialiu paveldu.

Kiniečių naujų metų festivalis taipogi laikomas nematerialiu paveldu, kurį reikia išsaugoti.

**pelnas:** uždirbti pinigai, atskaičius išlaidas; profit

**Dzūkija:** regionas Lietuvos pietryčiuose. Alytus yra Dzūkijoje, bet Vilnius nepriskaitomas Dzūkijoje, nors yra jo regione.

